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Przodownik Turystyki Żeglarskiej PTTK - Wieści ze środowisk

Nadesłany przez:
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Na mocy porozumienia pomiędzy Zespołem Pilota Chorągwi Łódzkiej ZHP, a
Komisją Turystyki Żeglarskiej ZG PTTK 25 kwietnia 2004 (niedziela) w godzinach 11-14 w Łodzi
odbędzie się Egzamin Weryfikacyjny na Przodowników Turystyki Żeglarskiej PTTK dla naszych
instruktorów i wędrowników.

Dlaczego warto zostać Przodownikiem Turystyki Żeglarskiej?

1. Uprawnienia Przodownika Turystyki Kwalifikowanej PTTK są uznawane przez kuratoria
oświaty za równoważne uprawnieniom opiekuna wychowawcy w palcówce wypoczynku.

2. Osoba z uprawnieniami Przodownika Turystyki Żeglarskiej PTTK w przypadku żeglarskich
imprez turystycznych (nie szkoleniowych), czyli rejsów i spływów jest uznawana za siłę
fachową równoważną Instruktorowi Żeglarstwa PZŻ.

3. I wreszcie to, na czym nam najbardziej zależy - Przodownik może potwierdzać wpisy w
dzienniczkach naszych harcerzy, oraz wspólnie będziemy mogli stworzyć komisje
weryfikacyjną na odznaki ŻOT, aby lepiej motywować naszych harcerzy do ich zdobywania.

Jak zostać Przodownikiem Turystyki Żeglarskiej?
Krok I

Turystycznie żeglować rokrocznie, przez co najmniej około 5 sezonów, skończyć 21 lat i posiadać co
najmniej patent żeglarza jachtowego PZŻ.

Krok II

W najbliższym oddziale PTTK zakupić Turystyczny Dzienniczek Żeglarski - koszt 4 zł. Wpisać do niego
rejsy i spływy - również te sprzed kilku lat. Jeżeli były to rejsy harcerskie w rubryce potwierdzenie
wystarczy wstawić pieczątkę drużyny lub hufca. Oblicz zgromadzone punkty. Po każdym sezonie
pozostaw przerwę tak by Przodownik mógł wpisać weryfikacje na kolejną odznakę ŻOT.

Krok III

Znajdź Przodownika, który zweryfikuje Tobie wpisy i przyzna odznaki, jeżeli wystarczyło Ci
zaliczonych punktów i sezonów na Małą Złotą ŻOT - to jesteśmy w domu.

Krok IV

Jeżeli jeszcze nie jesteś członkiem PTTK, to wybierz się do najbliższego oddziału PTTK, gdzie możesz
wypełnić deklaracje członkowską (imię, nazwisko, adres i pesel) będziesz potrzebował jeszcze 2
zdjęcia do legitymacji. Jeżeli już masz legitymacje PTTK to pewnie i tak czeka Cię wycieczka do
oddziału, by opłacić składkę roczną.
Opłaty ulgowe (w 2004r.) wpisowe 6 zł, składka roczna 14 zł. Normalne odpowiednio 10 zł i 28 zł.

Krok V
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Normalnie piątym krokiem jest to kurs na Przodownika, ale na mocy umowy zawartej pomiędzy
Zespołem Pilota ChŁ ZHP, a KTŻ ZG PTTK w uznaniu dorobku turystycznego i doświadczeń
organizatorskich harcerzy wodniaków, komisja zwolniła z obowiązkowego kursu naszych instruktorów
i wędrowników o specjalności wodnej.

Krok VI

Egzamin weryfikacyjny. Ma formę ustnej rozmowy, pogadanki kandydata z trzyosobową komisją.
Tematyka rozmowy dotyczy:

zasad (prawnych i bezpieczeństwa) przy organizacji turystyki i imprez żeglarskich (w
szczególności rejsów flotyllowych)
znajomości żeglarskich szlaków turystycznych i ich walorów krajoznawczych (głównie o
doświadczenia z już odwiedzanych na ŻOT szlaków)
ekologicznych aspektów turystyki żeglarskiej

Ile kosztuje zdobycie uprawnień Przodownika Turystyki Żeglarskiej?

Zsumujmy Dzienniczek 4 zł studenckie wpisowe do PTTK i roczna składka to 6+14 zł Czyli razem
24 zł. Chyba nie dużo prawda?
Więc nad czym się jeszcze zastanawiasz? Biegnij do najbliższego oddziału PTTK po Dzienniczek i
legitymację...
...martwisz się, że nie jesteś z Chorągwi Łódzkiej? Co za problem? Przyjedź na piątek i sobotę ze
swoją drużyną do Zduńskiej Woli na Nocne Wycie Na Rei... zostań do niedzieli, a w niedziele w Łodzi
(w budynku hufca Łódź-Polesie ul. Pogonowskiego 83) jest weryfikacja od 11.00 potrwa nie dłużej niż
2 godziny.

Zgłoszenia, dodatkowe informacje:
phm. Wiktor Wróblewski - Pilot Chorągwi Łódzkiej ZHP

Dostępne artykuły i materiały:

Regulamin ŻOT - dostępny w naszej Ładowni
Motywacja do zdobywania ŻOT - artykuł kokosa
Ochrona środowiska wodnego - referat Bogumiła Trębali
Szczegółowa interpretacja regulaminu ŻOT - materiał Leszka Mulki
Wymagania MENiS w stosunku do organizatorów szkolenia i rekreacji - referat Rafała Krauze
Odpowiedzialność cywilna instruktora żeglarstwa - referat Rafała Krauze
Odpowiedzialność karna instruktora żeglarstwa - referat Rafała Krauze
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